
令和２年５月 22 日  

生徒・保護者の皆様   

大阪府立河南高等学校  

                             校長 湯 峯 郁 子   

 

５月 25 日から 29 日までの３年生の授業について（お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、

本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、５月 13日から分散登校が開始となり、学校も活気を取り戻しつつあります。大阪

府立学校は５月 31 日までは臨時休業が続いていますが、３年生に限り、５月 25 日から授

業日を設けることが可能となりました。 

つきましては、本校３年生においては５月 26 日（火）及び５月 29日（金）を「授業日」

とし、２つに分けての分散登校（20 人程度）といたします。１・２年生におきましては、こ

れまでの予定どおり３分割の登校日となります。各学年の予定は下記のとおりですのでご

確認ください。時間割・持参するもの等につきましては各学年からご連絡いたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症に関する不安がある場合などは無理に登校する必要は

ありません。「授業日」に出席できない場合も欠席ではなく「出席停止」の扱いとさせてい

ただきます。１・２年生もこれまでお伝えしていますとおり、欠席の扱いにはなりません。

登校に際しましては、お子様の検温・健康観察を行っていただき、体調不良等がありました

ら自宅にて休養させてください。また、お子様には自宅を出る時点から帰宅するまでマスク

を着用していただくようお願いいたします。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１年生 ５月 27 日（水）学年ごとに指示のある時間帯に３回に分かれて登校 

２年生 ５月 28 日（木）   〃     

３年生 ５月 26 日（火）・29 日（金） 

  前半  9:30～11:50   後半  13:00～15:20 

  （クラス・出席番号の割振りは学年から連絡します） 

以上 

 

 
問合せ先 

教頭 仲内 一雄 

 電話 ０７２１-２３-２０８１ 



 

＜登校に際してのお願い＞ 

 

① 登校に際してはお子様の検温をしていただくとともに健康観察を十分に行っていただ

き、少しでも咳や発熱、だるさ等の風邪の症状など体調不良がみられる場合は自宅で休

養させてください。欠席されても欠席扱いにはなりませんので、体調第一でお願いしま

す。 

② 登校後に体調不良等を確認した場合には、ご連絡のうえ保護者の方に迎えにきていただ

くなどご協力をお願いすることがありますので、連絡がつくようにしておいてください。 

③ 複数の連絡先に電話させていただいても連絡が取れない場合は、生徒の状況を確認した

うえで帰宅させる場合もありますので、ご了承をお願いします。 

④ 新型コロナウイルス感染に対する不安がある場合などは無理に登校させる必要はあり

ませんので、学校までご相談ください。 

⑤ お子様やご家族の皆様に新型コロナウイルスへの感染の疑いがある場合には、速やかに

お近くの新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）にお問い合わせ

いただくとともに、本校までご連絡ください。 


